
سهم ایران در سوپرلیگ آسیا

جلسه با ربیعی برای سرمربیگری امید

واکنش استقلال به 2 شایعه

فرمول درآمد باشگاه ها از جام جهانی

کنفدراسیون فوتبال آسیا قصد دارد از فصل 2024-25 
مسابقات باشگاهی قاره را در سه سطح مختلف 
برگزار کند. سطح اول یا الیت یا همان سوپر لیگ یا 
لیگ نخبگان نام دارد، سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا 
و سطح سوم نیز همان AFC کاپ است. بر همین 
اساس، به صورت رسمی میزان سهمیه ایران در سوپر 

لیگ را اعلام کرد که طی آن دو سهمیه مستقیم 
و یک سهمیه غیرمستقیم به فوتبال ایران 

اختصاص داده خواهد شد. نکته مهم در این 
خصوص، در نظر گرفته نشدن مسابقات 
 AFC سال 2020 است. جایی که رقابت های
کاپ به دلیل شیوع ویروس کرونا برگزار 

نشد و لیگ قهرمانان آسیا نیز به صورت متمرکز در 
قطر به انجام رسید. این تصمیم به ضرر فوتبال ایران 
است چرا که پرسپولیس در آن سال عنوان نایب 
قهرمانی آسیا را به دست آورد که می توانست امتیازات 
زیادی را به جمع اندوخته های باشگاه های ایرانی 
اضافه کند اما عدم برگزاری AFC کاپ باعث شد تا 
کنفدراسیون فوتبال آسیا به طور کلی امتیازات سال 
2020 را در نظر نگیرد. بدین ترتیب تیم های باشگاهی 
ایرانی از سال 2014 تاکنون موفق به جمع  آوری 72.018 
امتیاز شدند که این مسأله سبب شد تا ایران در 
رتبه پنجم آسیا قرار بگیرد و سهمیه تیم های ایرانی 
دو کرسی مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم برای 
حضور در پلی آف خواهد بود. عربستان سعودی، 
ژاپن، کره جنوبی و قطر بالاتر از ایران ایستاده اند 
که البته تنها دو کشور نخست یعنی عربستان و ژاپن 
سهمیه بیشتری نسبت به ایران خواهند داشت. 
ضمن اینکه طبق اعلام وب سایت فوتی رنکینگز، 
ایران در سطح دوم لیگ قهرمانان آسیا فعلاً یک 
سهمیه خواهد داشت تا در واقع تعداد سهمیه های 
فوتبال ایران به عدد چهار برسد. ضمن اینکه ایران 
در سطح سوم یا AFC کاپ که برای تیم های تازه 

توسعه یافته قاره است، سهمیه ای ندارد.
 

انتخاب سرمربی جدید تیم امید در هفته های اخیر 
به یکی از مسائل اصلی فوتبال کشورمان تبدیل شده 
است. محمد ربیعی سرمربی مس رفسنجان یکی از 
گزینه های حبیب کاشانی مدیر تیم امید برای جانشینی 
مهدی مهدوی کیا محسوب می شود. بر همین اساس، 
سرمربی مس روز دوشنبه نشستی مشترک با محمود 
خسروی وفا و مهدی تاج، رئیس کمیته ملی المپیک 
و رئیس فدراسیون فوتبال داشت و قرار است که 
امروز تکلیف ربیعی برای حضور روی نیمکت تیم 
امید مشخص شود. بر همین اساس، مناف هاشمی، 
سرپرست کاروان ورزشی اعزامی کشورمان به بازی های 
هانگژو 2022 گفت: »فدراسیون فوتبال و کمیته ملی 
المپیک تلاش می کنند انتخاب و معرفی سرمربی تیم 
امید تا پایان این هفته نهایی شود. این هفته آخرین 
مهلت ثبت نام اولیه کاروان ورزشی اعزامی به بازی های 
آسیایی است که با توجه به همین مهم مقرر شد 
فدراسیون فوتبال همه تلاش خود را برای نهایی کردن 

سرمربی تیم امید انجام دهد.«

در روزهای گذشته شایعاتی درخصوص مذاکره استقلال 
با سیدمهدی رحمتی مطرح شد. رسانه باشگاه 
استقلال در این خصوص اعلام کرد: »این باشگاه 
هیچ گونه مذاکره مستقیم و یا غیرمستقیمی با هیچ 
مربی دیگری نداشته است. همان طور که حجت 
کریمی سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال پیش از 
این اعلام کرده بود، این باشگاه گزینه ای غیر از ریکاردو 
ساپینتو برای سرمربیگری این تیم در فصل آینده 
ندارد و مذاکرات مثبت دوطرف در همین خصوص 
ادامه دارد.« علاوه بر این باشگاه استقلال درخصوص 
توافق با همراه اول اعلام کرد: »گمانه زنی های مختلفی 
درخصوص رقم توافق میان باشگاه استقلال و شرکت 
همراه اول صورت گرفته که به هیچ وجه صحت ندارد 
و کاملاً نادرست است. مذاکرات باشگاه استقلال و 
شرکت همراه اول در مسیر تعاملی و رو به پیشرفت 
ادامه دارد؛ ضمن اینکه باشگاه استقلال هرگز از منافع 
خود کوتاه نخواهد آمد و جهت احقاق حقوق خود 

تلاش و پیگیری حداکثری را در دستور کار دارد.«

فرمول محاسبه سهم باشگاه ها از درآمد جام جهانی و 
از محل حضور بازیکنان شان در رقابت ها توسط فیفا 
اعلام شد. در نامه فیفا آمده: »در مجموع 8۳7 بازیکن 
در مرحله نهایی جام جهانی قطر، شرکت کردند.  20۹ 
میلیون دلار در نظر گرفته شده برای این منظور، بر تعداد 
روزها تقسیم می شود که معادل 10هزار و ۹50 دلار به ازای 
هر روز است. این عدد بر تعداد روزهایی که هر بازیکن 
در جام جهانی 2022 حضور داشته ضرب می شود. مبنای 
محاسبه تعداد روزهای حضور هر بازیکن از شروع تاریخ 
اعزام به محل برگزاری رقابت ها تا روز بعد آخرین بازی 
تیم ملی آن کشور است. همچنین مجموع عددی که 
به حضور هر بازیکن اختصاص می یابد، تقسیم بر سه 
می شود. یک سوم این رقم به باشگاهی اختصاص دارد 
که بازیکن از آن برای جام جهانی ثبت نام شده است. 
یک سوم به باشگاه یا باشگاه هایی تعلق دارد که بازیکن 
در یک سال منتهی به بازی های جام جهانی در آنها 
عضو بوده است. یک سوم هم متعلق به باشگاه یا 
باشگاه هایی است که بازیکن از یک سال قبل تا دو 

سال پیش از جام، تحت قرارداد آنها بوده است.«

فوتبال ایران

تیم ملی سومین تیم گران قیمت جام ملت ها

نشریه »البیان« امارات اعلام کرد که کنفدراسیون فوتبال آسیا دست به پیش بینی شانس های اول 
صعودکننده از مرحله گروهی جام ملت های آسیا زد و طبق این پیش بینی شاگردان قلعه نویی 

که سه بار عنوان قهرمانی آسیا را کسب کرده اند به عنوان صدرنشین راهی دور بعد خواهند شد. 
علاوه بر این نشریه »الاقتصادیه« عربستان در گزارشی به ارزش تیم های ملی شرکت کننده در 

مرحله گروهی جام ملت های آسیا 202۳ قطر پرداخت و بر اساس آخرین آمار وب سایت »ترانسفر 
مارکت« ارزش کل تیم های شرکت کننده در جام ملت های آسیا 202۳ قطر بالغ بر 61۳،2 میلیون 

یورو است. کره جنوبی با 174،8۳ میلیون یورو، ژاپن با 166،58 میلیون یورو و ایران با 46،2 
میلیون یورو به ترتیب تیم های اول تا سوم ارزشمند این جام به شمار می آیند.

بهترین گلزنان لیگ های اروپایی

نگاهی به فهرست آقای گل های سایر لیگ ها نشان می دهد که در حال حاضر، ارلینگ هالند 
فوق ستاره نروژی منچسترسیتی با ۳6 گل زده در صدر جدول گلزنان لیگ برتر انگلیس است. 

گلزنی های هالند که رکوردهای لیگ برتر جزیره را جا به جا کرده، باعث شده به او لقب موجود فرا 
زمینی بدهند. رابرت لواندوفسکی مهاجم لهستانی بارسلونا با 21 گل زده در صدر جدول گلزنان 

لالیگاست. نیکلاس فولکروگ بازیکن وردربرمن در بوندسلیگا 16 گل زده و ویکتور اوسیمن برای 
ناپولی 2۳ گل در سری A زده است. کیلیان امباپه ستاره پاری سن ژرمن، 26 گل در لوشامپیونه 

به ثمر رسانده است. گونچالو راموس از بنفیکا، 17 گل در لیگ برتر پرتغال زده و ژوآئو ماریو هم 
تیمی او و همچنین مهدی طارمی با 17 گل زده برای پورتو، در تعقیب او هستند. دوویکاس مهاجم 
اوترخت هم 16 گل در لیگ اردیویسه هلند به ثمر رسانده است. نکته ای که در این بین وجود دارد 

این است که گلزنی در پنج لیگ معتبر اروپا بسیار سخت است و برای همین، یوفا برای گلزنی در 
این لیگ ها ضریب دو را در نظر گرفته و برای لیگ های بعدی مثل پرتغال، هلند، ترکیه و... ضریب 

1.5 در نظر گرفته است و با همین ضریب، دارنده کفش طلای اروپا مشخص می شود.
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»فرشاد آقای گل«. این شعاری است 
که هواداران پرسپولیس در بازی های 
مختلف برای گلزنی های فرشاد پیوس 
سر می دادند. ستاره ای زهردار که 
مترصد رسیدن توپ در محوطه جریمه 
بود تا دروازه حریفان را باز کند تا جایی 
که لقب »مار زنگی آسیا« را هم به او داده 
بودند و هنوز هم که هنوز است، او با 
15۳ گل زده، عنوان بهترین گلزن تاریخ 
سرخپوشان پایتخت را یدک می کشد. 
بعد از پیوس، زوج او در خط حمله تیم 
ملی و پرسپولیس، یعنی علی دایی بود 
که به بهترین گلزن فوتبال ایران تبدیل 
شد. شهریار اما تا جایی پیش رفت که 
با 10۹ گل زده برای ایران، عنوان بهترین 
گلزن ملی فوتبال جهان را هم به خود 
اختصاص داد. رکوردی که از سال 2006 تا 
2021 به مدت 15 سال در اختیار دایی بود 
و پس از آن، کریستیانو رونالدو 
بود که آن را شکست. عنوان 
آقای گلی فوتبال ایران در 
لیگ برتر هم، دستاوردی بود 
که رضا عنایتی آن را تصاحب کرد 
و باعث شد تا هواداران استقلال 
او را »رضای آقای گل« صدا بزنند. 
مهاجمی که با 147 گل زده، بهترین 
گلزن تاریخ لیگ برتر به شمار می رود. با 
این حال، فوتبال ایران مدت های زیادی 
است که در فقر گلزنی به سر می برد و 
میانگین گل های زده در مسابقات باشگاهی 
کمتر از میانگین بین المللی است و حتی 
گاهی به کمتر از یک گل زده می رسد. این 
شرایط، باعث کم بودن تعداد گل های 
زده مدعیان آقای گلی نیز شده است. 
شاید کمتر کسی فکر می کرد که در 
آستانه هفته پایانی لیگ بیست و دوم، 
بهترین گلزن لیگ برتر تنها 12 گل زده 

باشد اما واقعیت این است که در 
حال حاضر، شهریار مغانلو با 12 گل 
در صدر جدول گلزنان قرار دارد و رضا 
اسدی 11 گله را پشت سر خود می بیند 
که این آمار به طور میانگین از نیم گل 
زده در هر بازی هم کمتر است و اگر لیگ 
با همین تعداد گل زده برای آنها به پایان 
برسد، ضعیف ترین آقای گلی لیگ برتر 
ایران به ثبت می رسد. شاید این فصل 
با گلزنی های یورگن لوکادیا و زدن شش 
گل در ۹ هفته توسط این مهاجم هلندی، 
بسیاری انتظار داشتند که رکورد آقای 
گلی شکسته شود اما جدایی او باعث 
شد که پرسپولیس شانس داشتن آقای 
گل را از دست بدهد. حالا باید دید، این 
لاک پشت های نینجا که البته مهره های 
ارزشمندی برای تیم های شان محسوب 
می شوند، می توانند این حرکت کند 
را سرعت ببخشند و رکورد خود را بهتر 

کنند یا خیر!
 

نمرهبیستها
در تاریخ لیگ برتر، بهترین آقای گل این 
رقابت ها، رضا نوروزی است که در دهمین 
دوره آن، با 24 گل، کفش طلا را تصاحب 
کرد. آرش برهانی، کریم انصاری فرد و 
رضا عنایتی بازیکنانی هستند که با 21 گل 
آقای گل شدند. ادینهو، شهباززاده و یک 
بار دیگر عنایتی توانستند 20 گله آقای گل 
شوند تا در مجموع این 7 نفر تنها نفراتی 

باشند که تعداد گلهای خود در یک فصل 
را به بیست گل می رسانند.

 
ضعیفترینآقایگل

ضعیف ترین آقای گل فوتبال ایران هم، 
ادموند بزیک است که با پیراهن سپاهان و 
در لیگ دوم حرفه ای 1۳ گل به ثمر رساند؛ 
البته باید توجه کرد که لیگ ایران در آن 
زمان با 26 بازی به پایان می رسید و به 
عبارتی هر مهاجم حداقل چهار بازی 
کمتر نسبت به سایرین انجام می داد. در 
دوره های برگزاری مسابقات لیگ برتر هم 
که با حضور 16 تیم برگزار شده، گادوین 
منشأ فصل گذشته ضعیف ترین آمار 
ممکن را از خود به جای گذاشت و با ثبت 
14 گل زده توانست به عنوان برترین گلزن 

فصل کارش را به پایان ببرد.
 

بیشترینآقایگلدرپرسپولیس
در این سالها، پرسپولیس با پنج آقای گل، 
رکورددار داشتن بهترین گلزن لیگ بوده 
است. مهدی طارمی دو بار و علی دایی، 
محسن خلیلی و علی علیپور هم یک بار 
عنوان آقای گلی را به دست آوردند که 
در میان آنها، علیپور با 1۹ گل، بهترین 
آمار را ثبت کرد. استقلال و سپاهان 
هم، تیم هایی هستند که چهار آقای گل 
داشته اند. برای استقلال رضا عنایتی دو 
بار و شیخ دیاباته و آرش برهانی یک بار 
کفش طلا را به دست آوردند. در سپاهان 

 ، یک بز  ، نیز
 ، رضا د عما

ش  و کی ر
ستنلی  ا
سجاد  و 
شهباززاده 
نستند  ا تو

ین  بهتر
گلزن فصل لقب بگیرند.

 
معجزهبرایعنایتی

اتفاق جالبی که درباره 
آقای گل های تاریخ لیگ 
برتر فوتبال ایران وجود 
دارد و دیگر رخ نداده، به 
عنایتی مربوط می شود. 
او در هفته آخر اولین 
دوره لیگ برتر، با لباس 
ابومسلم خراسان در برابر 
استقلال رشت هفت 
گل به ثمر رساند که از 

لحاظ گلزنی در یک بازی 
لیگ، یک رکورد محسوب 

می شود. این بازی ۹–2 به 
نفع ابومسلم به پایان رسید 

تا عنایتی که پیش از آن تنها 
10 گل در لیگ زده بود، با 17 گل 

آقای گل شود و علی اصغر مدیر 
روستا با 11 گل زده در رده دوم 

قرار بگیرد.
 

گلزنانبرترلیگهایهمسایه
گلزنی در لیگ های همسایه نیز بهتر 
از لیگ ایران است. در لیگ برتر 
عربستان، عبدالرزاق حمدالله مهاجم 
مراکشی الاتحاد با 20 گل در صدر جدول 
گلزنان است و در لیگ ستارگان قطر، 
مایکل اولونگا ستاره کنیایی الدحیل 
با  22 گل آقای گل شد. در لیگ امارات، 
کودجو لابا مهاجم توگویی العین با 28 
گل به عنوان آقای گلی رسید و این نشان 
می دهد آقای گل های ما، فاصله  زیادی 

با آنها دارند.

تیم ملی فوتبال کشورمان هفته گذشته 
قرعه خود را در مسابقات جام ملت های 
آسیا شناخت و با تیم های امارات، فلسطین 
و هنگ کنگ هم گروه شد. هرچند به نظر 
کارشناسان فوتبال، تیم ملی کار سختی 
برای صعود از مرحله نخست مسابقات 
ندارد اما در مراحل بعدی با تیم های 
قدرتمندی روبه رو خواهد شد، به همین 
منظور یک برنامه ریزی مناسب، نیاز اصلی 
شاگردان امیر قلعه نویی است. برنامه 
تیم ملی فوتبال کشورمان برای فیفادی 
خردادماه حضور در مسابقات کافا بود و 
پس از قرعه کشی این مسابقات شاگردان 
امیر قلعه نویی با تیم های قرقیزستان و 
افغانستان هم گروه شدند. هم گروهی 
ایران با این 2 تیم باعث شد تا تردیدهایی 
در خصوص حضور تیم ملی در این تورنمنت 
نه چندان باکیفیت بوجود بیاید تا اینکه 
روز پنجشنبه مشخص شد که حضور تیم 

ملی در تورنمنت کافا قطعی است. مهدی 
محمد نبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
روز دوشنبه در خصوص آخرین وضعیت 
تیم ملی فوتبال کشورمان اظهار داشت: 
»یک روز پس از قرعه کشی جام ملت ها 
به اتفاق امیر قلعه نویی از هتل هایی که 
می توانند میزبان تیم ملی کشورمان در 
دوحه باشند، دیدن کردیم و برای اقامت 
تیم ملی چند گزینه داریم که آنها نیز 
استاندارد هستند فقط وجه تمایزی دارند و 
آن وجه تمایز نیز بودن زمین اختصاصی در 
کنار هتل است. بودن زمین تمرین کنار 
هتل در دوحه خیلی اهمیت دارد. تیم ملی 

شجاعت بازی با تیم های بزرگ را دارد و باید 
تیم ملی را به بهترین نحو برای جام ملت ها 
آماده کنیم.« علاوه بر این امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم ملی در گفت و گویی اظهار 
داشت: »بحث مهم این است که باید ما 
با آمادگی کامل وارد مسابقات جام ملت ها 
شویم. باید برنامه ریزی خوب داشته باشیم، 
با حریفان خوبی بازی کنیم که هر چقدر به 
مراحل پایانی نزدیک شدیم، بتوانیم رقابت 
کنیم زیرا هر چقدر جلوتر برویم، بازی ها 
سخت تر می شود. قرعه یک بحث است. 
باید از الان به فکر مراحل بالاتر باشیم . 
خوب آماده سازی کرده و با تیم های خوب 

بازی کنیم تا شرمنده مردم نشویم.« او در 
واکنش به ملاقات با کارلوس کی روش در 
مراسم قرعه کشی جام ملت ها گفت: »در 
آنجا ملاقات های زیادی داشتیم. امروز صبح 
هم دوباره با کی روش و برانکو دیدار و با همه 
مربیان یک نشستی داشتیم. گفت و گو 
کردیم و از روش ها و تجارب آنها استفاده 
کردیم. به دنبال این نیستم که رنکینگ 
ایران را بالا ببرم. من برعکس فکر می کنم، 
معتقدم که هر چقدر با تیم های سخت تر 
بازی کنیم، به نفع ما خواهد بود.« در حال 
حاضر سرمربی تیم ملی در قطر است و 
این موضوع با واکنش محمد مایلی کهن، 

سرمربی سابق تیم ملی همراه بود و او در 
گفت و گویی اعلام کرد که این همه هزینه 
شد تا قلعه نویی برود و با اسکالونی عکس 
بگیرد! محسن معتمدکیا، مدیر رسانه ای تیم 
ملی فوتبال کشورمان درمورد انتقاد محمد 
مایلی کهن، اظهار داشت: »این یک روال عادی 
است که پیش از برگزاری رقابت های قاره ای 
و جهانی، سرمربیان تیم های ملی در مراسم 
قرعه کشی مسابقات و آنالیز آخرین رقابت های 
قاره ای یا جهانی شرکت می کنند و بعید است 
که مایلی کهن به عنوان یک پیشکسوت محترم 
با سابقه سرمربیگری تیم ملی از این موضوع 

بی اطلاع باشد.«

واکنش فدراسیون فوتبال به انتقاد مایلی کهن

قلعهنویی:نمیخواهمرنکینگایرانرابالاببرم!

سرمربی 
تیم ملی 

معتقد 
است که 

هر چقدر 
با تیم های 

سخت تر 
بازی کنیم، 

به نفع ما 
خواهد بود

تیم ملی

ضعیف ترین آقای گل لیگ ایران در راه است؟

لاک پشت های نینجا!

قهرمانی جهانبخش، حاج صفی، محمدی و عزت اللهی

ایرانی های جام دار!
فصل 2۳-2022 به فصل قهرمانی لژیونرهای فوتبال 
ایران تبدیل شده است. پس از قهرمانی صادق 
محرمی با دیناموزاگرب در لیگ کرواسی و احمد 
نوراللهی با شباب الاهلی در لیگ امارات، علیرضا 
جهانبخش هم موفق شد با فاینورد در لیگ اردیویسه 
هلند، جشن قهرمانی بگیرد. فاینورد این هفته برابر 
گوآهدایگلز، به برتری ۳-0 رسید تا در دو هفته مانده 
به پایان لیگ، 7۹ امتیازی شود تا قهرمانی خود را 
تثبیت کند. جهانبخش در این مسابقه از دقیقه 62 
وارد زمین شد. او در این مسیر 26 مرتبه )11 حضور 
فیکس و 15 حضور به عنوان بازیکن تعویضی( به 
میدان رفت. جهانبخش در این تعداد بازی 5 گل زد و 
6 پاس گل داد. جهانبخش در جام حذفی هلند هم 
4 مرتبه بازی کرد، که البته در این رقابت ها موفق به 
ثبت گل و پاس گل نشد، اما در لیگ اروپا با فاینوردها 
درخشش قابل توجهی داشت و موفق به ثبت 4 گل و 
یک پاس گل شد، تا در واقع در مسیر کسب قهرمانی 
یکی از بازیکنان ویژه فاینورد باشد. در هفته سی و 
ششم سوپرلیگ یونان، آ.ا.ک به مصاف ولوس رفت 
و به برتری 4-0 رسید. در این مسابقه، حاج صفی 
پاس گلِ گل اول تیمش را داد تا مثل دیگر بازی ها 
در تیمش مؤثر ظاهر شود. با این نتیجه، آ.ا.ک 

توانست با 8۳ امتیاز عنوان قهرمانی این رقابت ها 
را به دست آورد و حاج صفی و میلاد محمدی هم 
جشن قهرمانی بگیرند. عملکرد حاج صفی در این 
فصل خیره  کننده بود و همین موضوع سبب شد 
قرارداد او، دو سال دیگر تمدید شود. این دو لژیونر، 
شانس کسب دوگانه را هم دارند و اگر آتنی ها موفق 
به شکست پائوک در فینال جام حذفی بشوند، حاج 
صفی و محمدی دوباره می توانند جام را بالای سر 
ببرند. سایت sport24 یونان، پس از قهرمانی آ.اِ.ک 
نوشت: »حاج صفی پس از کسب عنوان قهرمانی، 
مدال خود را به دخترش داد که در این جشن همراه 
او بود و به جشن و شادی پرداخت تا زیباترین صحنه 
قهرمانی آ.ا.ک خلق شود.« وایله هم در شرایطی به 
لیگ برتر دانمارک صعود کرد که سعید عزت الهی را 
در اکثر بازی های این فصل در اختیار داشت. گفتنی 
است مهدی طارمی هم در لیگ برتر پرتغال با پورتو 
برای قهرمانی تلاش می کند. البته شاگردان سرجیو 
کونسیسائو در لیگ برای کسب قهرمانی به شانس هم 
احتیاج دارند. آنها امیدوار به امتیاز از دست دادن 
بنفیکا هستند تا اختلاف 4 امتیازی جبران شود. البته 
طارمی و هم تیمی هایش به فینال جام حذفی هم 
رسیده اند و آنجا بخت بالایی برای کسب جام دارند.

مهدی در آستانه رکورد بزرگ در فوتبال پرتغال

احتمال پیوستن طارمی به بایرن مونیخ

سقوط تیم عابدزاده به لیگ دسته سوم اسپانیا

پورتو در حالی در هفته سی و دوم لیگ برتر پرتغال، برابر کاساپیا به برتری 2-1رسید که 
گل اول و تساوی بخش اژدها را مهدی طارمی در دقیقه 57 به ثمر رساند تا این بازیکن 
هفدهمین گل خود در این فصل از لیگ پرتغال را به ثمر رساند. در لحظات پایانی مقابل 

گالنو در دقیقه ۹۳ گل دوم پورتو را به ثمر رساند تا امیدها برای قهرمانی همچنان زنده 
بماند. سایت »گل پوینت« پرتغال در ارزیابی فنی اش از این دیدار، به ستاره ایرانی پورتو نمره 

6.5 از 10 را داد تا جزو بازیکنان خوب زمین انتخاب شود. طارمی با این امتیاز به سومین بازیکن 
برتر زمین اژدها انتخاب شد. همچنین، طارمی که با این گل 17 گله شد و به رده دوم بهترین گلزنان 

صعود کرد، حالا تنها یک گل با گونزالو راموس مهاجم بنفیکا فاصله دارد. او با گلزنی مقابل کاساپیا با بیست و چهارمین 
حضور در لیگ برتر پرتغال گلزنی کرد و حالا تنها دروازه ریوآوه تیم سابقش را باز نکرده است و اگر به این تیم هم گل بزند، 
به مهاجمی تبدیل می شود که به تمام تیم های حاضر در لیگ پرتغال گل زده است. اما خبر جالبی که درباره مهاجم 
ملی پوش کشورمان منتشر شد، احتمال پیوستن او به بایرن مونیخ است. سایت ترانسفر مارکت که در زمینه نقل و انتقالات 
فوتبال و ارزش فوتبالیست ها فعالیت می کند، اعلام کرد طارمی در نقل و انتقالات تابستانی، به احتمال 80 درصد راهی 

بایرن مونیخ می شود. طارمی یک سال دیگر با پورتو قرارداد دارد ولی هنوز برای تمدید قراردادش موافقت نکرده است.

در هفته چهلم لیگ دسته اول اسپانیا، پونفرادینا که امیر عابدزاده را دراختیار دارد، به مصاف هوئسکا رفت 
و به تساوی 1-1 رسید تا با 40 امتیاز در رده بیستم جدول 22 تیمه قرار گیرد و به دسته پایین تر سقوط کند. 
پونفرادینا فصل قبل یکی از تیم های مدعی صعود به لالیگا بود ولی امسال کاملاً افت کرد. عابدزاده نیز یکی 
از مهره های خوب پونفرادینا پس از جام جهانی بود و به گفته سایت فوت موب، با امتیاز 6.82، پنجمین 
بازیکن برتر تیمش نام گرفت. او در کل لیگ بر اساس میزان مهار در مسابقات به سیزدهمین دروازه بان 
برتر بدل شد ولی با این حال نتوانست مانع سقوط تیمش به دسته سوم شود. حالا باید دید آیا عابدزاده 
مسیری متفاوت برای خود انتخاب خواهد کرد یا دوباره سنگربان تیم دسته سومی اسپانیایی خواهد شد.

عنوان آقای گلی فوتبال 
ایران در لیگ برتر هم، 
دستاوردی بود که رضا 

عنایتی آن را تصاحب کرد . 
مهاجمی که با 147 گل زده، 

بهترین گلزن تاریخ لیگ 
برتر به شمار می رود

در تاریخ لیگ برتر، بهترین 
آقای گل این رقابت ها، رضا 

نوروزی است که در دهمین 
دوره آن، با 24 گل، کفش 

طلا را تصاحب کرد

24
گل

حامد جیرودی
روزنامه نگار

لیگ برتر

147
گل


